

GAZETA LWOWSKA

Gazeta Lwowska z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok 16 zł., na kwartał 4 zł., na miesiąc 1 zł. 30 ct. Miesięczna na rok 12 zł., na kwartał 3 zł., na miesiąc 1 zł.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ówierórcznych za dopłatą 50 ct. ówierórcznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).
 Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:	
rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ówierórcznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ówierórcznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „**Dodatek miesięczny**“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowią 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierają „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ówierórcznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 złr. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.

Gazetę ówierórcznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłate (franco) najdogodniej przysyłać przekazem pocztowym.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 29. września br. udzielić prezydentowi galicyjskiej komisji krajowej dla chowu koni hr. Wilhelmu Siemieńskiemu-Lewickiemu w uznaniu jego znakomych zasług położonych około chowu koni, order żelaznej korony drugiej klasy z uwolnieniem od tacy.

Jego Ex. pan minister wyznał i óswiecenia mianował suplenta przy gr. or. gimnazyum w Suczawie Stefana Reptę rzeczywistym nauczycielem przy tym zakładzie naukowym.

Obwieszczenie.

Z końcem września 1872 było w obiegu na zasadzie ustaw z d. 24. grudnia 1867 (Dz. u. p. nr. 3 z r. 1868) §. 5 i z d. 1. lipca 1868 (D. u. p. nr. 84) art. 2:

A. Według rejestrów prowadzonych w uprzyw. austriackim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

1. Udziałowych przekazów hipotecznych a mianowicie:

a) opiekujących na monetę konwencyjną 12.650 złr., t. j. w walucie austriackiej 13.282 złr. 50 c.

b) opiekujących na wal. austr. 36,920.700 „ — „

razem 36,933.982 50

2. Banknotów jedno- i pięcioreńskowych uznanych za noty państwa, a mianowicie:

Jednoreńskowych 1,397.753 złr. 80 c.

Pięcioreńskowych 330.788 „ — „

razem 1,728.541 80

B. Wydanych z zamknięcia przez podpisaną komisję formalnych not państwa a mianowicie:

Jednoreńskowych 89,008.385 złr. — c.

Pięcioreńskowych 132,375.790 złr. — c.

pięćdziesięcioreń. 151,952.800 „ — „

razem 373,336.975 —

w ogóle 411,999.499 30

Wiedeń, 1. października 1872.

Z komisji Rady państwa dla kontroli dęgu państwa.

Maciej Kons. hr. Wickenburg m. p.,

prezes.

Leopold Mende,

członek komisji.

Część nieurzędowa.

Lwów, 4. października.

Dzisiaj jako w dzień imienin Jego c. i k. Apostolskiej Mości najmięłościwiej nam panującego cesarza Franciszka Józefa I odprawionem zostało o godzinie 9ej rano w kościele archikatedralnym obrz. łac. solenne nabożeństwo z odspiewaniem hymnu ludowego. Mszę celebrował ksiądz infułat Mossing. Obecni byli w kościele: J. C. W. najdostojniejszy Arcyksiąę Jan Salwator, Jego Excellencya c. k. Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski, marszałek krajowy ksiąę Leon Sapieha, jeneralicya tudzież reprezentanci władz rządowych i autonomicznych i liczne grono pobożnych ze wszystkich stanów. Równocześnie odbyło się także w ruskiej cerkwi parafialnej solenne nabożeństwo.

Wiedeń. „Prager Abendblatt“ pisze: Na ostatnim posiedzeniu komisji budżetowej przedlitawskiej delegacyi podniósł dr. Rechbauer petycję towarzystwa szewców w Skuc w sprawie zniesienia kontraktu zawartego z panem Skene o dostawę potrzebnych dla armii artykułów. J. Excel. pan minister wojny baron Kuhn, óswiadczył, że śmiało powiedzieć można, iż armia jest zupełnie zadowoloną z dostarczanych jej przedmiotów. Dr. Rechbauer przypominając, że kontrakt kończy się 30. września, zapytał ministra, czy rząd zamierza wypowiedzieć umowę. J. Excel. baron Kuhn óswiadczył, iż musi jeszcze zdać o tem sprawę Najjaśniejszemu Panu. Dr. Herbst postawił wniosek, ażeby wstrzymano się z powzięciem uchwały i zasięgnięto przedtem informacji znawców. Wniosek ten przyjęto. Także i w węgierskiej delegacyi zajmowano się na posiedzeniu komisji wojskowej kontraktem p. Skenego. Wybrano komisję, która ma przegłądać protokoły posiedzeń komisji zwołanej w tej sprawie na początku b. r. i przedłożyć następnie sprawozdanie o rezultacie swoich czynności. Sprawozdanie to będzie materiałem dla dalszych obrad komisji.

Berlin. Wiadomości w sprawie hr. Arnima, dotyczące stanowiska jego jako ambasadora, przykrych jakoby stosunków, w jakich żył w Paryżu, tak są sprzeczne, że powiedzieć nawet nie można, czy rozsiewane już od tak dawna pogłoski o ustąpieniu z posady reprezentanta Niemiec w ogólności jaką faktyczną mają podstawę. Pisma francuskie w rozpowszechnianiu tych wieści upatrują zamiar mieszania się do polityki francuskiej rządu niemieckiego, który pragnie uczynić ją zależną od widoków swoich; niemieckie natomiast dzienniki zaprzeczając odwołaniu i zastąpieniu hr. Arnima zwyczajnym konsulem podnosiły, opierając się ciągle na korespondencyach zagranicznych a Niemcom przychylnych pism, że jeśli stosunki dyplomatyczne nie zostały jeszcze zerwane między Francją a Niemcami, to niewątpliwie nastąpi to wkrótce, a nastąpić musi, jeśli paryskie społeczeństwo nie pozbędzie się tonu lekceważącego dla wszystkiego, co niemieckie, i na każdym kroku hrabiemu okazywać będzie nienawiść. I dzisiaj jeszcze mimo zaprzeczeń prasy francuskiej wracają dzienniki niemieckie do tego przedmiotu, odwołując się na coraz to nowe źródła swych wiadomości, na angielskie mianowicie dzienniki, które uporczywie obstają przy umieszczonej najprzód przez brukselskie pismo wiadomości.

Paryski telegram ogłoszony w „Times“ i korespondencye tego pisma służą co najmniej opinii niemieckiej za dowód, że kwestyą zerwania stosunków dyplomatycznych poruszył w każdym razie hr. Arnim jak-

kolwiek w formie łagodnej. Zdaniem angielskiego pisma miał wprawdzie ambasador niemiecki óswiadczyć pierwotnie, że sprawa jego odwołania nie była przedmiotem konferencyi z kanclerzem — nadmienil jednako-woż, że w czasie ostatniego w Niemczech pobytu bynajmniej nie tał się z tem, że mimo osobistej przyjaźni, jaka go łączy z prezydentem rzeczypospolitej i względności, jakiej doznaje ze strony ministrów francuskich, położenie jego tak się staje przykrem, że trudno mu będzie nadal pełnić obowiązki swego urzędu.

— „Köln. Ztg.“ z dnia 30. września pisze w tej samej sprawie co następuje:

„Kwestya utrzymania ambasady niemieckiej we Francji zaczyna dziś żywo zajmować dzienniki. Wprawdzie organ Thiersa „Bien public“ zapewnia, że hr. Arnim wróciwszy do Paryża miał bardzo serdeczną i przyjacielską rozmowę z prezydentem republiki, że był u niego na śniadaniu i na obiedzie, że w imieniu cesarza Wilhelma zapewnil go o wielkim szacunku rządu niemieckiego dla rządów Thiersa; mimo to wszystko jednakże ambasador niemiecki opuszcza Francję i nie jest wcale pewną rzeczą, czy wróci napowrót. Nie potrzeba się dziwić, jeżeli wkrótce rozporządzenie tego rodzaju będzie wydane. Lecz z drugiej strony nie potrzeba się niepokoić ani przypuszczać niebezpieczeństwo starcia, jeśli na pewien czas nie będziemy mieli ambasadora niemieckiego w Paryżu. Zresztą hr. Arnim nie opuści Paryża ostentacyjnie. Jeśli giełda korzystając z tego zniży kursa papierów, dowiedzie tem tylko to, iż nie umie chłódnó zapatrywać się na wypadki polityczne. Zdarza się niekiedy i w życiu prywatnem, że między dwoma rodzinami panuje chłód, a przecież ani przez myśl im nie przyjdzie w obec siebie groźne zająć stanowisko. Choćby rzeczywiście stosunki dyplomatyczne przez ambasadorów Francji i Niemiec miały być zawieszony, okoliczność ta, powtarzamy raz jeszcze, nie wywoła nowego starcia między temi państwami. Francya potrzebuje teraz pokoju, a rząd Thiersa przy każdej sposobności zaznacza swe pokojowe zamiary. W tym samym duchu przemawiałby niezawodnie każdy domniemany następcą obecnego prezydenta francuskiego, czy nim będzie prezydent zgromadzenia narodowego Grevy, czy marszałek Mac-Mahon, czy wreszcie były dyktator Francji Leon Gambetta.

— Dzienniki niemieckie ogłaszają pismo biskupa Krementza do kanclerza, którego główny ustęę brzmi jak następuje:

„Najjaśniejszy Pan postawił mi wyraźny bardzo warunek, który, jak sądzę, wypełniłem najzupełniej. — Gdyby warunek ten nie był zadowolnili, to powinienem się był spodziewać albo odmownej odpowiedzi, albo podania powodów, dlaczego óswiadczenie moje nie zostało uznane za dostateczne. Tymczasem nie nastąpiło ani jedno ani drugie, ale Jego Książęca Mość nowy postawiła mi warunek, o którym reskrypt cesarski nic nie wspomina. Warunek zaś ten nie żądał ni więcej ni mniej, jak tylko tego, ażebym rzekł się stanowiska mego, które uzasadniłem obszernie w piśmie mojem pod dniem 30. marca, a warunek powyższy tem mniej zgadzać się mógł z intencyami cesarskimi, ile że według dosłownego brzmienia dnia 2. września Najjaśniejszy Pan sporną między mną a ministerstwem sprawę sam rozstrzygnąć postanowił. a więc nie miał zamiaru żądania odemnie, ażebym złożył wyznanie winy mojej.“

Zastanawiając się nad przyszłemi finansowemi reformami, a które niezadługo będą przedłożony sejmom, podnoszą dzisiaj dzienniki, że między innymi zniesiony będzie także podatek od gazet, i że rząd zdecydował się nareszcie podjąć tę reformę.

Londyn. Artykuł kierujący dziennika londyńskiego „Standart“ zwrócił na siebie według doniesień dzienników północno-niemieckich uwagę sfer rządowych w Anglii i w Niemczech. „Standart“ pisze między innymi co następuje: „Dzienniki niemieckie nieustannie nam powtarzają, iż nowe państwo niemieckie nie tylko nikogo się nie boi, lecz także jest naczelnie przewodniczącą potęgą w Europie. Zgoda na to; lecz potęga taka mogłaby się przecież na to zdobyć, żęby sobie sprawiedliwie postępować. Uwzględniając óstanowisko, jakie dziś Niemcy zajęły niedorzecznością jest jeżeli

nie poniżeniem dla Niemców, gdy dowodzą konieczności zatrzymania północnego Szlezewiku wrzekomo dla zabezpieczenia ich państwa. W obecnych okolicznościach postąpiłyby sobie Niemcy najkorzystniej we własnym interesie gdyby z procentem wróciły Duńczykom to, o co ci na podstawie traktatu pokojowego, zawartego w Pradze w r. 1866 upominają się mają prawo. Sprawiedliwe uregulowanie tej kwestyi przyczyniłoby się bardzo do usunięcia owej nieżyczliwości ze strony Anglii, na którą dzienniki niemieckie uskarżają się ciągle. Anglia nie jest właściwie nieżyczliwą dla Niemiec, ale nie może ona usprawiedliwiać lekceważenia przyjętego uroczysto zobowiązania.

Paryż. Posiedzenie nieustającej komisji odbyte 26. września, było bardzo burzliwym. Oprócz generała Changarnier byli wszyscy członkowie na posiedzeniu obecni. Prezydował posiedzeniu komisji Grévy prezes, i udzielił głos pierwszy Delpitowi, członkowi umiarkowanej prawicy. Delpit żałował że musi zacząć od wizyty u prezydenta. „Soir“ podał do publicznej wiadomości rzeczy, jakie wcale nie zachodziły w rozmowie jego z prezydentem i to w ten sposób, iż słowa wyrzeczone przez Thiersa do Delpita byłyby obrażające zgromadzenie narodowe. Dziennik, który ogłosił tę rozmowę, zdaje się być półurzędowym, żąda więc od ministra, aby podobne rzeczy więcej się nie powtarzały i rząd nie powinien ścierpieć, aby dzienniki podobnie pisały o naczelniku rzeczypospolitej. Minister spraw wewnętrznych Wiktor Lefranc w odpowiedzi oświadcza, iż nie starczyłoby mu czasu na sprostowanie nie wszystkich tych fałszów, jakie dzienniki ogłaszają przeciw zgromadzeniu narodowemu i rządowi Thiersa i dodaje, że ogłoszona w „Soir“ rozmowa Delpita z prezydentem jest fałszywą. Rząd nie ma na swym żołdzie półurzędowych dzienników i jedynym środkiem, jakiego trzymać się może w obec ogłaszanych fałszów i zarzutów, jest nie zważanie na nie i milczenie. De Mornay orleanista zwraca uwagę ministrów i komisji na korespondencye sekretarza stanu Barthelemy Saint Hilaire, które mają niejako charakter urzędowy, chociaż pewnym jest, że wyrażają tylko myśli nie samego prezydenta, ale Saint Hilaire. Książę Bisaccia stronnikiem najskrajniejszej prawicy, ubolewa nad tem, że Saint Hilaire przez swe odpowiedzi do rad jeneralnych kompromituje rząd w najwyższy sposób. Listy deputowanego Saint Hilaire do rad jeneralnych, łamią traktat zawarty w Bordeaux. Na śmiech lewicy na powyższe słowa księcia Bisaccia, „śmiejcie się panowie — mówił książę — ale mojem przekonaniem monarchia tylko zbawi Francją, a republika zgubi ją. Radom jeneralnym nie wolno mieć życzeń, adresy po za sesją przekraczają prawo.“ Noel Parfait z lewicy protestuje przeciw temu orzeczeniu księcia Bisaccia i wywiązała się ztąd żywa i gwałtowna dyskusja, którą przerwał przewodniczący Grévy oświadczając, że komisja nie ma innego zadania, jak tylko w potrzebie zwołać zgromadzenie narodowe i z tego powodu przestrzegać musi porządku i zabraniać wszelkich gwałtownych wycieczek. Po zabranii jeszcze raz głosu przez księcia Bisaccia, twierdzącego że Thiers pisząc list do generała Chanzy złamał swą przysięgę, powstaje w komisji wielki hałas i wzburzenie i w skutek tego na wniosek członków po obradzeniu kilku spraw jeszcze mniejszej wagi, zamknął przewodniczący posiedzenie.

Wycieczki te na posiedzeniu nieustającej komisji wymierzone przeciw Thiersowi, nie zrobiły na nim jak „Temps“ zaręcza, żadnego wrażenia. Larochefoucauld, Kergorlay i inni, są tylko kaprale — miał się wyrazić prezydent — w Izbie będą miał z samymi je nerałami do czynienia. Prezydent zresztą cieszy się w stolicy Francji wielką popularnością, wszędzie gdzie się pokaże wita go publiczność okrzykami: Niech żyje Thiers! Niech żyje republika! W ostatnich dniach zwiadał Thiers zakład Barbedierne przy Boulevard Poissonniere wraz z małżonką, a publiczność prócz zwykłych okrzyków, życzyła mu nadto długiego życia i dobrego zdrowia. Wycieczki do Fontainebleau zaniechał już podobno prezydent i pozostanie przez cały październik w Elysee, a to z przyczyny złego powietrza.

— Obecnie cała uwaga Francji nie wyłączając i rządu Thiersa, zwróconą jest na podróż Gambetty po Sabaudyi. Były dyktator przybył do Grenoble 27. października i przyjmowany był przez deputacyą złożoną z naczelników miasta i okolicy z jakie 6000 osób. Okrzyki: Niech żyje Gambetta! Niech żyje rzeczpospolita! nie miały końca. Gambetta przybywszy do hotelu miał mowę, w której między innymi powiedział: „Wobec tak serdecznego przyjęcia czuję potrzebę — bo ludzie giną przed majestatem idei — zawezwać was wszystkich do powtórzenia wspólnie okrzyku, który niechaj nasi przeciwnicy mówią, co chcą, oznacza socjalny pokój, porządek i sprawiedliwość: „niech żyje republika!“ Zebrane tłumy wtórowały z entuzjazmem dy-

ktatorowi. — Mowa Gambetty w Grenoble, nie miała wyrzucić wrażenie na Thiersie i spowodowała natychmiastową radę ministrów.

Jak „Soir“ donosi, ofiarowano Edmundowi About kandydaturę na posła z departamentu Wogezów. „Soir“ podaje wiadomość tę z wielkiem zadowoleniem.

Liczba komunistów znajdujących się jeszcze pod śledztwem, wynosi wedle wiarogdnych zaręczeń „Temps“ 92 osób. W sierpniu aresztowano tylko 20 osób, a we wrześniu 5 i to jeszcze 3, które już pierwotnie in contumaciam skazano.

— Na bankiecie w Saint Etienne Gambetta powiedział mowę, z której „Journal des Debats“ przytacza ten ustęp:

„Patrzymy na widowisko zgoła nowe w naszym szlachetnym i nieszczęśliwym kraju. Dają je nam resztki dawnych monarchii, szczątki przedstawców przeszłości, wszyscy ci, co nie mieli innej namiętności, innego bodźca, innego usiłowania nad panowanie dla używania. Czy to będą zwolennicy dawnej monarchii, czy przyjaciele rządu konstytucyjnego do ich interesów zastosowanego, czy słudzy cesaryzmu związanego się zbrojną rewolucyą za Napoleona I., lub też słudzy polityki tajnej i wyborowej żandarmeryi pod Napoleonem III. — wszyscy oni z tak różnemi charakterami i pod różnemi formami, zawsze i wszędzie mieli jedną pobudkę, jeden wspólny instykt — panowanie dla używania! (Przeciągłe oklaski).

Dziś, cóż widzimy? Widzimy przedstawców przeszłości zmuszonych do ukrywania swoich celów i swojej chorągwi. I tylko po pewnych godłach, po pewnych znakach umówionych, po pewnych słowach poznają się między sobą, i dzięki tym kłamstwom, tym obłudom i nicowaniom języka, zdołali jeszcze utrzymać w swych sieciach pewną liczbę prostaczków: szczęściem liczba tych ostatnich zmniejsza się z dniem każdym.

Ci zaś co ich opuszczają, co zostawiają ich własnym intrygom, dokąd idą? pod chorągiew rzeczypospolitej. (Okłaski).“

Stokholm Król Oskar II wydał przy objęciu rządów po śmierci brata swego: proklamacyą następującą:

Dan na zamku w Sztokholmie, dnia 19. września 1872.

My Oskar II, z Bożej łaski król Szwedów, Norwegów, Gotów i Wendów, oznajmiamy wszystkim wiernym poddanym naszym, którzy mieszkają w Szwecyi, cyi, szczególniejszą przychylnością Naszą, łaskawą i przychylną wolą, z Bogiem Wszechmogącym. Najdroższy cios niespodzianie spotkał ojczyznę i Nas; najukochańszy bowiem pan brat nasz, Szwedów, Norwegów, Gotów i Wendów król, Karol XV, za niedoścignym a wszechmądrym wyrokiem Bożym, ukończył doczesną pielgrzymkę swą i powołany został do lepszego świata, przeszło lat trzynastcie rządzący spokojnie i szczęśliwie połączonymi królestwami Szwecyi i Norwegii. Orędzim tem, które żalobę i skargę zaniesie do każdego mieszkania wśród granic obydwóch państw tych, oznajmuje się Wam pierwsze królewskie pozdrowienie Nasze, i z pewnością żałować i płakać możecie przy skonie króla, który w czasie wykonywania dostojnego powołania swego nieustannie pragnął urzeczywistnić hasło swe: „Prawem kraj zbudować należy.“ W mocnem przekonaniu, iż ograniczone ustawami rządy królewskie najpewniejszą stanowią osłonę swobody obywatelskiej i porządku obywatelskiego, chętnie przychylił się do usprawiedliwionych życzeń swojego ludu, wypowiedzianych przez prawnych deputowanych. Gdy życzone zmiany w przepisach, wedle których dawniej wybierano reprezentantów ludu szwedzkiego i gdy domagano się jej z niezapoznaną zgodnością, sam on zajął się tą tak ważną dla kraju sprawą i doprowadził ją do oczekiwanego zdawna skutku. W dalszym ciągu własnych i zmarłego ojca Naszego, króla Oskara I, tchnących ludzkością usiłowań co do polepszenia ustawodawstwa karnego i zakładów karnych, uwieńczył on wielkie dzieło to wypracowaniem prawa karnego, które w istocie swej zgadza się z uszlachetnionem poczuciem prawnem czasów obecnych. Wspaniałomyślny i uprzejmy, gdziekolwiek się zjawiał zjednywał sobie serca, a na utrapienie i potrzeby każdego poddanego choćby najmniejszego, zawsze miał otwarte ucho, otwarte serce i otwartą rękę. Miejsce, które zmarły w kwiecie wieku męskiego pozostawił po sobie, My teraz zajęliśmy, obejmując po złożonej przysiędze królewskiej, wedle istniejących ustaw zasadniczych, jako król rządu nad połączonymi państwami. Błagając Boga o pełną łaskę i wszechmocną opiekę nad nami, nad rządem i ludem naszym, powzięliśmy zamiar niezachwiany, królewskie obowiązki nasze ku uszczęśliwieniu ojczyzny i ku dobru ludu wiernie spełniać, i żywym najsilniejszą ufnosć, iż lud szwedzki wesprze nas w wierności i miłości. Wtedy to Pan Bóg też pobłogosławi rzetelne usiłowania nasze i uczyni rządy nasze

spokojnymi i szczęśliwymi. Pozostajemy wam wszem wobec i każdemu z osobna z całą łaską i przychylnością królewską życzliwymi, polecając was Bogu Wszechmogącemu szczególniejszą łaskawie.

Oskar.

Konstantynopol. Z dniem 15. b. m. zaprowadzonym został w Carogrodzie monopol tytoniowy. Mało zaprawdę jest takich instytucyi, których zaprowadzenie wywołałoby tyle niechęci, szemrania, co właśnie ów monopol. W Turcyi odgrywa tytoń zupełnie inną rolę, jak w innych krajach Enropy, w Turcyi bowiem, gdzie nie znają teatrów, koncertów, klubów, publicznych zabaw i przechadzek, gdzie wino i wszystkie gry są przez religią zakazane, tytoń odgrywa bardzo ważną rolę i jest niemal nieodzownym artykułem życia, tak potrzebnym jak chleb codzienny. Obecnie rząd zmonopolizował tytoń, oddając monopol kompanii baszkierów za sumę 400 tysięcy liwrów (2,400.000 talarów) a kompania ta w bezwzględny sposób zabiera się do wykonywania nabytych praw. — Cena tytoniu podskoczyła dziś bardzo wysoko, a za oko które pierw kosztowało 60 piastrow, dziś żądają 250 piastrow. Rozdrażnienie publiczności jest ogromne i staje się powodem licznych gwałtów. Tak między innymi kobiety tureckie w Skutari wrzuciły do wody dwóch trafikantów a ośmiu ludzi utraciło już z powodu owego monopolu swe życie.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Obląkanego Nutę Pfefer, który zbiegł ze szpitalu tutejszego, odszukano wczoraj wieczór.

Dziś o godzinie 8ej rano spadła skutkiem własnej nieostrożności z okna 1go piętra gmachu teatralnego sześciolatnia dziewczynka Paulina Kraus, córka rzemieślnika i jak się zdaje nie poniosła znacznego skaleczenia.

Przedwczoraj rano w drodze z Janowa do Lwowa zgubiono lub skradziono z wozu sztukę grubego szarego sukna używanego do ubiorów aresztanckich. Wartość sukna wynosi 100 złr.

— P. Bronisław Łoziński urzędnik wydziału krajowego otrzymał dnia 2. bm. po złożeniu czterech ścisłych egzaminów w uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora praw. (Czas.)

— Po zniesieniu banków gier w Niemczech a mianowicie w Hamburgu i Wiesbaden, którym kończy się kontrakt, dzierżawcy ich zwrócili oczy na Cieshocinek i ofiarowali oprócz zbudowania łazienek, teatru, sal koncertowych, urządzenia ogrodów i wszystkiego co potrzeba dla uprzyjemnienia pobytu gościom, 2 miliony talarów na umocowanie brzegów Wisły od Cieshocinka do Nieszawy. Propozycja ich została odrzuconą, a teraz ponowili ją, podając większe ofiary. (Czas)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie.)

Stan wkładek był na dniu 31. sierpnia | złr. kr.
1872 6,503.618 17
Od 1. do 30. września 1872 | złr. kr.
włożyło 1807 stron . . 196.943 28
zwrócono 1703 stronom . 263.505 40
ubyło więc 66.562 12

Zatem na dniu 30. września 1872 był
ogół wkładek 6,437.056 5

Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Sędziszów	Bukowsko	Biała	Ropczyce	Sanok
	zł. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	5 32	—	6	5 50	6 25
„ żyta	4 32	4 35	4 25	4 50	4 40
„ jęczmienia	3 60	4 15	3	3 60	3 40
„ owsa	1 62	2	1 50	2	2 35
„ grochu	—	—	—	—	—
„ breczki	—	—	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 32	2	—	85	2
Cetnar siana	1 10	—	—	1 60	1 40
Sąg drzewa twardego	9 50	—	9	8 70	8 20
„ miękkiego	7	—	5 50	6 60	5 50
Funt mięsa wołowego	— 14	— 18	— 15	— 16	— 18
Miara wina	— 50	— 25	—	— 40	— 80
„ piwa	— 20	— 24	—	— 22	— 22
Robotnik z wiktem	— 25	—	— 20	— 50	—
„ bez wiktu	— 45	— 42	— 40	— 80	— 60

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Peszt, 2. października. Na dzisiejszem posiedzeniu wydziału budżetowego delegacji austriackiej obradowano nad wydatkami nadzwyczajnymi ministerstwa wojny (tytuły I. do IV.) przy żywym udziale członków wydziału i reprezentantów rządu. Giskra pragnął

rozkładu żądanej przez rząd w tytule I. sumy 435.000 złr. na lat pięć. Pierwsza pozycja uchwaloną została według wniosku delegata van der Strass na 124.000 złr. Przy pozycji 2ej mówił także minister hr. Andrassy przeciw rozkładowi na lat pięć a za koniecznością przygotowań wojennych podczas pokoju. Rękojmnia pokoju, rzekł minister spraw zagranicznych, spoczywa w możności spieszego mobilizowania. Wniosek referenta D Demla względem zupełnego odrzucenia żądanej przez rząd sumy 50.000 złr., przyjęty został. Pozycja 3cia uchwaloną została po dłuższych rozprawach na 10.000 złr., zamiast żądanych przez rząd 100.000 złr., a w całym tytule I. 184.000 złr. Tytuł II. uchwalony w wysokości 1,610.500 złr. zamiast żądanych przez rząd 2,427.000 złr.; tytuł III. 850.000 złr., zamiast żądanych przez rząd 1,182.000 złr.; tytuły zaś IV. do XI. uchwalono zgodnie z wnioskami rządowymi.

Paryż, 2. października. Gambetta przybył wczoraj do Annecy, gdzie przygotowano mu owację. Wieczór dano na cześć jego obiad. Agencja Havasa donosi, że przez jedne Nancy przejechało 83.000 Alzacyków i Lotaryńczyków, którzy przenieśli się do Francji i znaleźli w tem mieście wsparcie.

Paryż 3go października. Wychodźstwo z Alzacji i Lotaryngii przybrało d 1go października tak ogromne rozmiary, że koleje żelazne były niedostateczne. Wszystkie drogi wiodące ku granicy wypełnione były wozami. Z Metz wyniosło się w ciągu dwóch tygodni 18.000 osób.

London 2go października. Urzędownie nastąpiła

już dymisya lorda kanclerza Haterleya i mianowanie w jego miejsce sir Roundella Palmera. — „Times“ otrzymuje wiadomość z Konstantynopola z dnia 30go września, że 3000 Czarnogórców uderzyło 27go września na turecką wieś Kolaszyn i zabito 18 Turków. Porta zażądała telegramem ukarania sprawców i przedsięwzięcia środków zapobiegawczych, grożąc w przeciwnym razie wtargnięciem wojsk tureckich.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3. października.
Hotel Żorza: Pp. Hr. Ks. Lubomirski A., z Rosyi. — Hr. Baw.owski Wł. ze Strussowa. — Hr. Borkowski M., z Mielnicy. — Żółkiewski K., z Rosyi.
Hotel europejski: Pp. Kuczkiewicz M., c. k. radca, z Przemysła. — Maurokordato A., z Rumunii. Zaruski S., z Oleska.
Hotel Langa: Pp. Gugenmoss J., c. k. major, ze Stryja. — Dr. Fruchtmann L., c. k. notar., ze Stryja. — Dr. Skrzydełko W., adw., z Sącza.
Hotel angielski: Pp. Kozłowski A., z Uhyrmowic. — Laskowski L., z Wojtkówki. — Muchnacki T., ze Stanisławowa. — Dr. Braun M., adw., z Tarnowa. — Dr. Fraenkel Mar., z Czerniowic.
Hotel krakowski: Pp. Dr. Marek A., adw., z Myślenic. — Dr. Garczyński A., z Wadowic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 3. października.
Pp. Hr. Beyzym J., do Rosyi. — Straganoff A., do Odessy. — Hr. Szeptycki J., do Przybyicy. — Hr. Załuski Iwo, do Iwonicza. — Meres M., c. k. generał, do Krakowa. — Saukup F., c. k. radca, do Rzeszowa. — Appel W., e. k. rotm., do Czerniowic. — Ilenkowski J., do Kijnowa.

T E A T R.

Dziś: „Pan Geldhab.“ Komedya w 3. aktach hr. Alexandra Fredry. „Skrzypce zaczarowane“

Operetka w 1. akcie Offenbacha. Reżyser: p. Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28	wieczór.
„ „ „ „ 0 „ 5 „ 5	rano.
„ „ „ „ 0 „ 5 „ 5	po połud.
Odch. ze Lwowa do Czerniowic o „ 6 „ 47	rano.
„ „ „ „ 0 „ 12 „ 15	w połud.
„ „ „ „ 0 „ 11 „ —	wieczór.
„ „ do Brod. i Złocz. o „ 6 „ 27	rano.
„ „ „ „ 0 „ 12 „ —	w połud.
„ „ „ „ 0 „ 10 „ —	wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57	rano.
„ „ „ „ 0 „ 9 „ 45	wieczór.
„ „ „ „ 0 „ 10 „ 50	rano.
„ z Czerniowic „ 0 „ 10 „ 43	wieczór.
„ „ „ „ 0 „ 3 „ 58	rano.
„ „ „ „ 0 „ 3 „ 45	po połud.
„ z Brodów i Złoczowa „ 0 „ 10 „ 58	wieczór.
„ „ „ „ 0 „ 4 „ 18	rano.
„ „ „ „ 0 „ 4 „ 3	popołud.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32	w nocy.
„ „ „ „ 0 „ 12 „ 26	w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskuteczni. sprzedaje	Kupna przeciętny	Kurs ostatni	
			placąc	żądają
Złote austriackie				
D 3. października. Południowy			234 50	235 50
Akc. gal. kol. żel. K. L. a diwid.			157	158
„ kol. lwow.-czern. Jassy				
„ bank hipot. galic. po 200			232	234
„ z wpłatą 80% ex diwid.				
„ papiery czern. po 200				
„ zł. w. a.				
Galic. banku krajow.				88
Listy zast. Tow. kred. gal.				
„ 5% w. a.			80 50	81 50
„ Tow. kr. gal. 4% w a			74	75
Banku hip. gal.			89 40	89 90
Gal. zakł. kred. włosc.			94	94 50
Oblig. indemn. gal.			78 50	79 25
W. Ks. Krak.				
Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r 1866 po 7%				
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
„ „ „ „ II.				
„ kolei lwow.-czerniow.				
„ „ „ „ I. Em				
„ „ „ „ II.				
Dukat holenderski			5 14	5 22
„ cesarski			5 16	5 23
Napoleonodor			8 67	8 73
Pół imperyał rosyjski			8 85	9
Rubel srebrny rosyjski			1 65	1 75
„ papierowy			1 48 1/4	1 49 1/4
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 62 3/4	1 64
Srebro			107 50	109

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 1. października 1872.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa.	(pien. towar.)
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	70.80 70.40
od kwietnia do października po 5%	70.30 70.40
pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% (pien. towar.)

Medaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	339.	340.—
„ „ „ 1839 piąta część losów	339.	340.—
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4%	93.	93.50
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5%	102.25	102.50
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5%	123.	124.—
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	143.	143.50
Renty Como po 42 lir. austr.	25.	26.—
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech	96.75	97.25
Bukowiny	76.50	77.50
Galicji	78.25	79.—
Niższej Austrii	94.—	95.—
Siedmiogrodu	77.—	78.—
Węgier	79.—	80.—
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%		

2. Akcje.

Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	316.—	316.50
Inst kred. dla handlu po 160 zł.	331.30	331.50
Niż.-aut. tow. eskom. po 500 zł.	1020.—	1025
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%		
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 50%		
Banku narodowego	875.—	877.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	614.—	615.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	249.50	250.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2082	2087
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	234.—	234.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	156.—	157.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	323.—	324.—
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	208.—	208.25
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.		
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.		

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze.	100.75	101.
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%		
„ „ „ „ po 5%	80.50	81.50
Gal. banku hyp. po 6%	89.40	89.70
Galicyski zakład kredytowy włościański po 6%	94.25	95.—
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	90.40	90.70
Węgier. towarz. ziemskie po 5 1/2%		87.—
„ „ „ „ (rente) po 6%		

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	89.—	89.50
„ „ „ „ w. a.	87.—	

Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5% za 100 zł.	(za 100 zł)
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji.	97.25 97.75
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%	

5. Losy. (za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.		
Clarego po 40 zł. m. k.	38.—	39.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	98.50	99.50
Keglevicha po 10 zł. m. k.	17.50	18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	29.50	30.50
Palfiego po 40 zł. m. k.	28.—	28.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.25	15.75
Salma po 40 zł. m. k.	40.—	41.—
St. Genois po 40 zł. m. k.	29.75	30.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	25.—	25.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	117.50	118.50
„ „ 50 zł. w. a.	58.—	59.—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	23.—	24.—
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	24.50	25.—

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.		
Augsburg za 100 zł. w p. n.	91.40	91.50
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt 100 zł. w p. n.	91.50	91.60
Hamburg za 100 M. B.	79.80	79.90
London za 10 ft. szt.	108.65	108.75
Paryż za 100 fr.	42.20	42.25

Kurs złota.

Dukat ces. men.	5.24	5.24 1/2
„ peł. wagi	5.25	5.26
Korona		
20 frankówka	8.72 1/2	8.78
Rosyjski imperyał		
Talar związkowy		
Srebro	107.50	107.75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 3. października.

Jednolity dług państwa w banknotach	65	30
„ w srebrze	70	35
Losy z 1860 roku	102	25
Akcyje banku wiedeńskiego	872	
„ kredytowego	329	
London 10 funtów szterlingów	108	50
Srebro	107	40
Napoleonodor	8	73
Dukat	5	23

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt.

Nr. 151. C. k. sąd powiatowy w Tarnobrzegu wiadomo czyni że Szymon Rotenberg wniosł pod dniem 15 stycznia 1872 l. 151 pozew przeciw masie nieobjętej Franciszka Dumy o zapłacenie sumy 16 zł. 62 ct. w. a. zpn. i że termin do sumarycznej rozprawy wyznaczony został na dzień 11 listopada 1872 o godzinie 9 rano. A ponieważ spadkobiercy Franciszka Dumy sądowi nie są wiadomi przeto do zastępowania ich ustanawia się kuratorem Stanisława Nowaka na ich koszt i niebezpieczeństwo, pozwanym zaś poleca by stawił się osobiście lub przez wykazanego pełnomocnika, albo też ustanowionemu kuratorowi dostarczył potrzebnych dowodów, gdyż w przeciwnym razie musieliby przypisać sobie samym złe skutki z tego niedbania wynikłe.

C. k. sąd powiatowy.

Tarnobrzeg dnia 8 maja 1872.

Edykt.

Nr. 12707. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niewiadomych z miejsca pobytu i życia p. p. Cypryana Baczyńskiego, Maryannę z Baczyńskich Szejkwską, Rafaelę z Malczewskich Gołaszewską, Józefę z Malczewskich Białoskórkę i Jakuba Gołkowskiego a wrazie ich

śmierci ich również z miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców, niniejszem uwiadomiam, że przeciw nim p. Aniela Barczewska pod dniem 25 sierpnia 1872 do l. 12707 pozew o eliminowanie sumy 32749 złp. 6 gr. zpn. z ceny kupna i kapitału indemnizacyjnego dóbr Żukowa i Żukocina uchwałą z dnia 14 czerwca 1872 do l. 8587 kolokowanej, w tym sądzie obwodowym wniosła, który to pozew uchwałą z dnia 31 sierpnia 1872 do l. 12707 do ustnej rozprawy z terminem na dzień 29 października 1872 zadekretowany a dla tych wyż. wyrażonych z życia i miejsca pobytu niewiadomych, adwokat dr. Maramorosz z zastępstwem adw. dr. Szydłowskiego kuratorem ustanowiony i temuż pozew doręczony został.

Jest tedy rzeczą tych pozwanych wcześniej przed owym terminem ustanowionemu kuratorowi swą informację udzielić, lub też swe prawa przez swego wykazanego zastępcę bronić, inaczej skutki z zaniechania tego obowiązku wyniknąć mogące, sami sobie przepisać będą winni.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów 31 sierpnia 1872.

Edykt.

Nr. 12708. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy

niewiadomych z miejsca pobytu i życia pp. Józefa i Matiasza hr. Starzyńskich, Annę Orzetti i Michała hr. Wołowicza a wrazie ich śmierci ich również z miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców, niniejszem uwiadomiam, że przeciw nim p. Aniela Barczewska pod dniem 25 sierpnia 1872 do l. 12708 pozew o eliminowanie sumy 17000 duk. zpn. z ceny kupna i kapitału indemnizacyjnego dóbr Żukowa i Żukocina uchwałą z dnia 14 czerwca 1872 do l. 8587 kolokowanej, w tym sądzie obwodowym wniosła, który to pozew uchwałą z dnia 31 sierpnia 1872 do l. 12708 do ustnej rozprawy z terminem na dzień 29 października 1872 zadekretowany, a dla tych wyż. wyrażonych z życia i miejsca pobytu niewiadomych, adw. dr. Maramorosz z zastępstwem adw. dr. Szydłowskiego kuratorem ustanowiony i temuż pozew doręczony został.

Jest tedy rzeczą tych pozwanych wcześniej przed owym terminem ustanowionemu kuratorowi swą informację udzielić lub też swe prawa przez swego wykazanego zastępcę bronić inaczej skutki z zaniechania tego obowiązku wyniknąć mające, sami sobie przepisać będą winni.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów 31 sierpnia 1872.

(2723 1-3) **E d y k t.**

Nr. 49726. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy uwiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu i zamieszkania Antoniego Grenika byłego bednarza w Lubaczowie, iż przeciw niemu na prośbę Kazimierza Antosiewiczza uchwała t. s. z dnia 11 września 1872 do l. 49726 nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. w. a. zpn. wydany i równocześnie dla niego kuratorem adw. dr. Rasiewicz z substytucją adw. Mozyńskiego ustanowiony i pierwszemu z nich powyższy nakaz zapłaty doręczony został.

Lwów dnia 11 września 1872.

(2725) **Konkurs - Kundmachung**

Nr. 895. Am Staats-Obergymnasium erster Classe mit deutscher Unterrichtssprache in Görz ist eine Lehrstelle für classische Philologie mit Beginne des nächsten Studienjahres zu besetzen.

Mit dieser Stelle sind die im Befehle vom 9ten April normirten Gehälter verbunden.

Bewerber haben ihre gehörig belegten Gesuche im Wege ihrer vorgesetzten Schulbehörden bis längstens 25. October 1872 bei dem gefertigten Landes-Schulrathe einzubringen.

Vom k. k. Landes-Schulrathe.

Görz, am 19. September 1872.

(2729 1-3) **E d y k t.**

Nr. 9457. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że w skutek przedstawienia wierzycieli, Jan Pólcłopek właściciel realności w Korczyniu zarządcą, zaś Jan Gruszczyński w Korczyniu zastępcą zarządcy masy rozbiorowej Kornela Terleckiego, dzierzawcy dóbr w Korczyniu ustanowiony został.

Przemyśl dnia 4 września 1872.

(2732 1-3) **E d y k t.**

Nr. 3045. C. k. sąd powiatowy uwiadamia niniejszym edyktem Józefa Tarkę nieznanego z życia i miejsca pobytu, iż przeciw niemu Jakób Janas imieniem nieletnich Wojciecha i Anny Janasów wniósł pozew w tutejszym sądzie w dniu 24 czerwca 1872 do l. 3045 w skutek którego do zastępowania go w tym sporze na koszt i niebezpieczeństwo jego c. k. notaryusz p. Władysław Domaradzki kuratorem mianowanym został, z którym spór ten według ustawy postępowania sądowego przeprowadzonym zostanie.

Poleca się przeto niniejszem Józefowi Tarce, a względnie niewiadomym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom tegoż, aby na wyznaczonym w tej sprawie terminie na dniu 22 listopada 1872. o 9 godzinie z rana, w tutejszym sądzie sam stanął, lub kuratorowi potrzebnych środków do obrony dostarczył, lub wreszcie innego zastępcę sobie obrał, i o tem c. k. sąd powiatowy uwiadomił, w razie przeciwnym bowiem wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy.

Dąbrowa dnia 25 lipca 1872.

(2735 1-3) **E d i k t.**

Nr. 1553. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zmigrod wird dem Mendel Kolbauer bekannt gemacht, es habe Kellmann Künzler und Wolf Künzlich wider ihn eine Klage auf Zahlung von 100 fl. öst. W. sub praes. 21ten Juni 1872 Zbl. 1553 überreicht, worüber zur summarischen Verhandlung die Tagfahrt auf den 16. October 1872 festgesetzt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so wird für denselben auf dessen Unkosten und Gefahr Herrsch Wolf Schönwetter aus Zmigrod zum Curator bestellt und dieser Rechtsstreit mit ihm verhandelt.

Mitteltst gegenwärtigen Edictes wird nun der Belangte aufgefordert, entweder beim bestimmten Termine persönlich zu erscheinen, oder dem aufgestellten Curator die nöthigen Befehle mitzutheilen oder einen anderen Vertreter zu bestellen und dem Gerichte bekannt zu machen, widrigenfalls er die etwa nachtheiligen Folgen sich selbst zuschreiben haben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Zmigrod, am 22. August 1872.

(2736 1-3) **E d y k t.**

Nr. 36112. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszem ogłasza, że na podstawie wyroku z dnia 16 marca 1870 l. 6779 tudzież wyroku c. k. sądu wyższego z dnia 8 czerwca 1870 l. 16032, dozwala się egzekucyjną licytacją sumy 6000 zł. mk. czyli 6300 zł. w. a. w stanie biernym realności pod l. 181 m. jak dom 89 pag. 454 n. 38 on. na rzecz p. Marceli Paporówny zaintabulowanej, razem z $\frac{5}{100}$ odsetkami i prawem sekwestracji tej realności także zachodzącymi, na zaspokojenie sumy wekslowej 700 zł. w. a. z $\frac{60}{100}$ odsetkami od 1 grudnia 1868, tudzież kosztami 14 zł. 34 kr. w. a. 3 zł. i 10 zł. 46 kr. w. a. nareszcie kosztami obecnie przyznanymi w kwocie 9 zł. 26 ct. w. a. Wedle dekretu nadw. z 27 października 1797 n. 385 zb. u. s. bez poprzedniego oszacowania i celem przedsięwzięcia tej licytacji wyznacza się trzy terminy tj. na 8 listopada 1872, 6 grudnia 1872 i 17 stycznia 1873. zawsze o godzinie 10 przed południem z tym dodatkiem, że w dwóch pierwszych terminach powyższa pretensya nie poniżej wartości nominalnej 6000 zł. mk. czyli 6300 zł. w. a. na trzecim terminie zaś po jakiejby cenie sprzedaną będzie, a to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania służy nominalna wartość 6300 zł. w. a.

2. Każdy licytujący ma wadium w kwocie 630 zł. w. a. w gotówce, książeczkach galic. kasy oszczędności lub papierach publicznych do lokowania majątku pupilarnego zdatnych po kursie dziennym złożyć.

Dalsze warunki licytacji są do przejrzania w tu tejszosaudowej registraturze

O tem zawiadamia się strony, tudzież c. k. prokuratorę skarbu i wszystkich, którymby uchwała za paść mająca wcześniej doręczoną być nie mogła, lub którzyby później do tabuli weszli przez kuratora zarazem w osobie p. adw. dr. Jekes z substytucją p. adw. dr. Rappaporta ustanowionego, również przez edykta.

Lwów dnia 18 września 1872.

(2738 1-3) **K o n k u r s.**

Nr. 1143-pr. Przy c. k. Dyrekcji policyi we Lwowie jest do obsadzenia posada dozorczy aresztantów policyjnych z płacą roczną 260 zł., wolnem mieszkaniem w zabudowaniu aresztów policyjnych lub dodatkiem na mieszkanie w kwocie rocznych 30 zł. i ubiorem służbowym w naturze.

Ubiegający się o tę posadę, która w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 D. U. P. P. nr. 60 zastrzeżoną jest dla podoficerów wysłużonych, mają wnieść podania swe, jeżeli nie znajdują się w stosunku służbowym bezpośrednio zaś w stosunku służbowym znajdujący się za pośrednictwem swej przełożonej komendy wojskowej lub swego przełożonego urzędu do c. k. Dyrekcji policyi w przeciągu sześciu tygodni licząc od 1 października b. r.

Oprócz świadectwa nabytego uprawnienia do zastrzeżonej posady każdy kandydat nienależący już do stanu wojskowego, winien w myśl postanowienia 6 punktu rozporządzenia ministerjalnego z dnia 12 lipca 1872 D. U. P. nr. 98 załączyć do podania świadectwo moralności, tudzież świadectwo uzdolnienia fizycznego wystawione przez lekarza, przy którym urzędzie ustanowionego, dowody znajomości języka krajowego, nareszcie wykazać się, że jest obywatelem królestw i krajów w radzie państwa reprezentowanych.

Posada powyższa może być udzielona tylko uprawnionym podoficerom (§§. 1 i 2 ust.) wyjąwszy, gdyby się nie zgłosił żaden kandydat uprawniony i do tej posady zdatny.

C. k. Dyrekcja Policyi.

Lwów dnia 30 września 1872.

(2741) **E d y k t.**

Nr. 11761. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu postanawia stałym zawiadowcą masy konkursowej Antoniny z Orłowskich księżnej Radziwiłłowej 2 małż. Wyndham, dotychczasowego zawiadowcę p. adw. dr. Maxa, jego zastępcą p. adw. dr. Łuczakowskiego.

Co się do wiadomości podaje.

Tarnopol dnia 23 września 1872.

(2743 1-3) **K o n k u r s.**

Nr. 1950-pr. W celu obsadzenia przy c. k. sądzie powiatowym w Podhajcach posady adjunkta z płacą rocznych 500 zł. w. a. i prawem posunięcia się na wyższą płacę 900 zł. w. a. połączonej rozpisuje się konkurs na dni 14.

Podania mają być do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Złoczowie wniesione.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów dnia 2 października 1872.

(2744 1-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 42458. W celu zabezpieczenia narzutu kamienia wzdłuż opaski na Wiśle pod Branicami w cenie fiskal. 3976 zł. 86 $\frac{1}{2}$ c. odbędzie się w c. k. starostwie krakowskim na d. 21 października br. o godzinie 12. w południe publiczna licytacja ofertowa. Warunki budowy można przegladnąć w rzezconem c. k. starostwie, gdzie także w powyższym terminie najdalej do godziny 12. w południe mają być wniesione oferty zaopatrzone w 50% wadium.

Oferty po terminie wniesione lub nie ułożone w przepisany sposób nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 26. września 1872.

(2745 1-3) **O b w i e s z c z e n i e**

Nr. 1199. C. k. sąd pow. w Tuchowie zawiadamia niniejszem, że dla zabezpieczenia dostawy żywności dla aresztantów, na czas od 1 stycznia aż do końca grudnia 1873 odbędzie się publiczna licytacja w tutejszym sądzie pow. na dniu 31 października i 18 listopada 1872 o godzinie 10 rano.

Kaucya, która przed rozpoczęciem licytacji w gotówce lub papierach publicznych złożoną być ma, wynosi 50 zł. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych przed rozpoczęciem licytacji ogłoszone będą.

Tuchów dnia 13 września 1872.

(2746 1-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 1831 C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w skutek prośby Walentego Ankiewicza z dnia 11 czerwca 1872 l. 1831 w celu wydobycia od Franciszki Stecowy z Tuchowa wywalczonej sumy 63 zł. w. a. wraz z kosztami spornymi 5 zł. 69 kr. kosztami egzekucyjnymi 5 zł. 56 kr. i obecnie w zmniejszonej ilości przyznanym kosztów zostanie realność pod l. k. 6 w Tuchowie, składająca się z domu i podwórca, jak libr. haer. I. pag 11 własność Franciszki Stecowy stanowiąca w 3 terminach a to dnia 22 października 1872, dnia 5 listopada 1872 i dnia 19 listopada 1872, każdą razą o godzinie 10 rano na miejscu w Tuchowie pod następującymi warunkami sprzedaną:

1. Chęć kupienia mająca ma tytułem wadium kwotę 130 zł. przed licytacją do rąk komisji złożyć, która kupicielowi zatrzymaną i w razie kupna sprzedaży wliczoną, innym zaś licytantom natychmiast zwróconą będzie.

2. Realność ta na 1 i 2 terminie li tylko za lub powyżej ceny wartości, sumie wypośredkowanej, — na trzecim zaś terminie także poniżej wartości najwięcej dającym sprzedaną będzie.

3. Kupiciel obowiązany jest, w trzydziestu dniach po wręczeniu samej rezolucji prawomocnej akt licytacji potwierdzający, całkowitą cenę kupna sprzedaży do depozytu sądowego złożyć, poczym temuz dekret dziełstwa wydanym i takowy na żądanie w fizyczne posiadanie tej realności wprowadzonym będzie.

Akt szacunkowy, stan bierny tej realności można w tutejszym c. k. sądzie, zaś wykaz podatków w c. k. urzędzie podatkowym w Tarnowie przejrzeć.

Tuchów dnia 21 czerwca 1872.

(2702 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 17955. Według rozporządzenia wysokiego c. k. Ministerstwa handlu z dnia 12go września 1872 r. l. 25462/2299 wyszło nowe wydanie książki obiegu poczt w austr. węgierskiej monarchii w jednym zeszyście, którą za cenę 1 zł. w ekspedycie c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie i we wszystkich urzędach pocztowych nabyć można

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

C. k. galic. dyrekcja poczt.

Lwów, dnia 19. września 1872.

K u n d m a c h u n g.

Nr. 17955. Zuzolge hoh. Handelsministerial-Erlasses vom 12. September 1872 Zahl 25462/2299 ist eine neue Auflage des Postcurbuches der österr. ungarischen Monarchie in einem Bande so eben erschienen und kann um den Preis von 1 fl. öst. W. pr. Exemplar bei der den Verschleiß besorgenden k. k. Postdirection oder im Wege sämtlicher Postämter bezogen werden.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 19. September 1872.

E r k e n n t n i s s e.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Erkenntniß vom 16. September 1872 Zahl 27216, die Beschlagnahme der am 13. September 1872 erschienenen Nr. 210 der periodischen Druckschrift „Cech“ wegen des in dem Leitartikel „Buriči proti skolnim zakonom“ begründeten Vergehens des § 300 St. G. und des Verbrechens des § 65 b St. G. bestätigt und die Weiterverbreitung dieser Nummer verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntniß vom 7. August 1872, Z. 359, das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 3 der Zeitschrift „Il Pettino“ vom 3. August l. J. wegen des durch ihren Inhalt begründeten Thatbestandes des Vergehens des §. 303 St. G. ausgesprochen. (2699)

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in Nr. 2 und 3 der Wochenschrift „Der Reformator“ gebrachten Artikels unter der Ueberschrift:

a „Memorandum“ das Vergehen des Art. VIII des Gesetzes vom 17. December 1862 Nummer 8;

b „Mitbürger, Gönner und Freunde, das Vergehen nach Art. VIII und III desselben Gesetzes, rüchftlich des § 300 St. G.;

c. Eine offene Antwort“, das Vergehen des Artikels VIII desselben Gesetzes;

d. Feuilleton. „Herr!“ das Vergehen des Artikels VIII desselben Gesetzes, rüchftlich der §§ 491 und 496 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868 R. G. B. Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, am 24. September 1872.

Babitich mp.

Thallinger mp.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniß vom 14. September 1872 Nr. 6618/716 das Verbot der Weiterverbreitung der Nummer 3 der Zeitschrift „L'Alba“ vom 7. September d. J. wegen des durch ihren Inhalt begründeten Thatbestandes des Vergehens des §. 303 St. G. B. ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht zu Prag hat mit Beschluß vom 19. September 1872 Z. 27480, zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 255 der periodischen Druckschrift „Politik“ (Abendausgabe) vom 14. September 1872 auf der ersten Blattseite abgedruckte Leitartikel „Erdröflet muß die böhmische Journalistik werden“ begründet den Thatbestand des im § 65 lit. a St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe, es wird diesbezüglich zufolge §§ 6 bis 8 des Preßgesetzes vom 17ten December 1862, Nr. 7 R. G. B. ai 1863 die Beschlagnahme der Nummer 255 der Zeitschrift „Politik“ (Abendausgabe) vom 14. September 1872 bestätigt und gemäß § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862 Z. 6 R. G. B. ai 1863 die Weiterverbreitung derselben verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniß vom 19. September 1872, Z. 27479, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels „Dr. Julius Grégr zätzen“ in der Nr. 254 der periodischen Druckschrift „Narodni listy“ vom 14. September 1872 begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G., es wird daher die verfügte Beschlagnahme bestätigt und nach § 36 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten. (2700)

(2727 2-3) Licitations-Aukundigung.

Nr. 12067. Zur Verpachtung der Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer nach den Tarifen des Gesetzes vom 17. August 1862 sammt 200% Zuschlage auf die Dauer des Zolajahres 1873 und bedingungsweise 1874 und 1875.

a) Von der Viehschlachtung und der Fleischausfrottung, und

b) von dem Ansfchauke des Weines, Wein- und Obstmostes in dem im nachfolgenden Verzeichnisse angegebenen Pachtbezirken, wird hiemit die öffentliche Versteigerung ausgeschrieben

Dieselbe wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction

in Lemberg, an den im Verzeichnisse angeführten Tagen von 9 Uhr Früh bis 1 Uhr Nachmittags vorgenommen werden.

Der Ausrufspreis ist bei jedem Pachtbezirke angegeben. Es werden auch schriftliche Angebote angenommen, welche mit dem 100% des Ausrufspreises betragend, und Badium versehen, gehörig versiegelt und längstens bis 1 Uhr Nachmittags, Tags vor der betreffenden Licitation bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden müssen.

Die übrigen Versteigerungs- und Pachtbedingungen können bei dieser Finanz-Bezirks-Direction und bei den hiebzirkigen Finanzwach-Commissären während den Amtsstunden umgesehen werden.

Post-Nr.	Benennung des		Der Ausrufs Preis für eine vierjährige Pacht Periode Gulden ö. W.	Tag, Monat und Jahr der Licitation jede bis längstens 1 Uhr Nachmittags
	Pacht-Objektes	Pachtbezirk		
1		Nawaria mit 25 Ortschaften	630	am 11 Okt. 1872
2		Janów mit 24 Ortschaften	1504	ditto
3	Verzehrgsteuer sammt dem 200% Zuschlage von den Viehschlachtungen und der Fleischausfrottung nach der 3. Klasse	Chodorów mit 32 Ortschaften	1288	ditto
4		Strzeliska mit 19 Ortschaften	529	ditto
5		Zurawno mit 40 Ortschaften	1900	am 14. Okt. 1872
6		Zydaczów mit 22 Ortschaften	645	ditto
7		Rozdół mit 12 Ortschaften	2024	ditto
8		Mikołajów mit 14 Ortschaften	1000	ditto
9		Żółkiew	165	ditto
10		Gródek mit Verderberg	346	ditto

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Lemberg am 30 September 1872.

(2704 2-3) E d y k t.

L. 45675. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pan Dyonizy Niziniński przez p. adw. Dra. Dobrzańskiego przeciw pp. Stanisławowi Rusieckiemu i Józefowi Moszyńskiemu pod dniem 1. lipca 1872 do l. 35895 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy a względnie do wniesienia obrony na dzień 21. października 1872 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu p. Józefa Moszyńskiego wiadomem nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę pozwanego adwokata Dra. Sermaka z substytucją p. adw. Dra. Męczyńskiego kuratorem ustanowił, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się współzapożwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcę wybrał i sądowi oznajmił słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniebania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 31. sierpnia 1872.

(2710 2-3) E d y k t.

Nr. 9385. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu czyni wiadomem, iż dnia 13 sierpnia 1872 do l. 9385 Chana Hauer pozew wniosła przeciw Janowi Kulczyckiemu z miejsca pobytu niewiadomemu, a względnie tegoż z miejsca pobytu i imienia niewiadomym spadkobiercom o wykreślenie sumy 200 złp. z stanu biernego realności l. 82 na Mniszu w Przemyślu zpn.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome przeto ustanawia się dla niego kuratorem adw. dr. Skalkowskiego z zastępstwem adw. dr. Smutnego i temu dekretny pozew do ustnej rozprawy na dzień 29 października 1872 się doręcza.

Obowiązkiem jest pozwanego dostarczyć mu potrzebnych środków, do sporu obecnego, lub innego pełnomocnika ustanowić, gdyż w razie przeciwnym zle skutki sam sobie przypisze.

Przemyśl 28 sierpnia 1872.

(2711 2-3) E d y k t.

Nr. 9386. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu, za wiadomiam Maryannę Kaznowską, a względnie jej spadkobierców lub prawonabywców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż dnia 13 sierpnia 1872 do l. 9386 Chana Hauer wniosła przeciw nim pozew o wykreślenie sumy 400 złp. z stanu biernego realności l. 82 na Mniszu w Przemyślu zpn., który do ustnego postępowania dekretny wniósł i na dzień 29 października 1872 termin wyznaczono.

Ponieważ pozwanej miejsce pobytu nie jest wiadome, przeto ustanawia się dla niej kuratora w osobie adw. dr. Skalkowskiego z zastępstwem adw. dr. Smutnego.

Jest tedy obowiązkiem pozwanej rzeczonemu kuratorowi potrzebnych środków do sporu obecnego dostarczyć, lub innego pełnomocnika ustanowić, gdyż w razie przeciwnym zle skutki sama sobie przypisze.

Przemyśl dnia 28 sierpnia 1872.

(2712 2-3) E d y k t.

Nr. 17195. C. k. sąd obwodowy tarnowski zawiadamia, że w celu zniesienia wspólnej własności realności l. 90 w Tarnowie na Grabówce położonej do spadkobierców Marydaleny Boruchowej należącej, nie mającej ciała tabularnego — odbędzie się licytacyjna sprzedaż tejże realności w trzech terminach tj. 2 listopada, 2 grudnia 1872 i 7 stycznia 1873 zawsze o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 564 zł. w. a. poniżej której dopiero w 3 terminie re-

alność powyższa sprzedana będzie.

Chęć kupienia mający złożyć przy licytacji wkład w kwocie 28 zł. w. a. zaś po 30 dniach po prawomocnem zatwierdzeniu aktu licytacji obowiązany będzie do zapłacenia ofiarowanej ceny kupna.

W razie niedopełnienia warunków licytacyjnych nastąpi relicitacja realności na koszt nabywcy.

Akt opisania i oszacowania realności powyższej tudzież reszty warunków licytacyjnych, przejrzeć można w registraturze tutejszej sądowej.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 19. września 1872.

(2713 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 17245. C. k. sąd obwodowy w Turnowie oznajmia, że w postępowaniu krydalmem co do majątku Hirsza Metzpera, w miejsce c. k. radcy sądu krajowego Ebnera — ustanowionym został komisarzem upadłości c. k. adjunkt Rudolf.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 20 września 1872.

(2717 2-3) Kundmachung.

Nr. 2446. Vom k. k. Bezirksgerichte in Janow wird dem, dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Friedrich Vetter bekannt gegeben, daß wider ihn von Charlotte Wolf, Wilhelmine Ehresman, Carl Scheer und Johann Scheer die Klage wegen Zahlung von 500 fl. öst. W. s. N. G. und Rechtfertigung des z. Z. 1585 ex 1872 erwirkten Verbotes auf eine dem Schuldner bei Filip Heidinger gebührenden Restausfälligungsforderung per 412 fl. 50 fr. öst. W. und der über dieser im Faßtenstande der Realität Nr. 8 in Rottenhan haftenden Forderung pr. 412 fl. 50 fr. öst. W. effectuirten Pränotation hiergerichts angebracht, hierüber mit Befcheid vom 10. August 1872 z. 2446 die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 23. October 1872 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, und dieser Befcheid sammt Klage dem für den abwesenden Belangten bestellten Curator Hrn. Adam Frank in Janow zugestellt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte

Janow, am 10. August 1872.

(2718 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 3168. Cieszanowski c. k. sąd powiatowy podaje do powszechnej wiadomości, że Jędrzej Pawelec z Narola uchwałą lwowskiego c. k. sądu krajowego z dnia 10 sierpnia 1872 l. 28133 za marnotrawcę został uznany, i że dla niego równocześnie kuratorem Wojciech Bieńczyk ustanowionym zostaje.

Cieszanów 17 sierpnia 1872.

(2720 2-3) Obwieszczenie.

L. 1892-Pr. W moc reskryptu wysok. c. k. ministerstwa skarbu z dnia 25go września 1872 l. 27206 podwyższa się z dniem 1go października 1872 począwszy cena w wyprzedazy w większych ilościach cygar Jara i Jara Trabuco (oddział D. pozyc. 1. i 2тары sprzedaży z dnia 1. sierpnia 1871) z 6 zł. 30 kr. na 6 zł. 40 kr., pozostawiając niezmienną cenę tych cygar w drobnej (wedle sztuk) sprzedaży.

Lwów, dnia 29. września 1872.

Kundmachung.

Nr. 1892-Pr. Im Grunde hohen Finanz-Ministerial-Erlasses vom 25. September 1872 z. 27206 wird für die Yara und Yara-Trabuco-Zigaren (Abşag D. P. z. 1 und 2 des Verschleißtarifs vom 1. August 1871) der Großverleißpreis von 6 fl. 30 fr. vom 1. October 1872 angefangen auf 6 fl. 40 fr. erhöht, der Kleinverleißpreis (nach Stückten) dagegen unverändert belassen.

Lemberg, am 29. September 1872.

(2721 2-3) Ogłoszenie licytacji.

L. 8631. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyślu odbędzie się na dniu 16go października 1872 publiczna licytacja względem sprzedaży realności w Jarosławiu na przedmieściu Głęboka pod l. k. 127

położonej, tak zwany wojskowy magazyn prowiantowy. Cena wywołania wynosi 11184 zł. 52 kr. Wadyum zaś 1120 zł.

Pisemne oferty mają być najdalej do 15. października 1872, godziny 2giej z południa u Naczelnika powiatowej dyrekcji skarbu w Przemyślu wniesione.

Warunki licytacji można przejrzeć w powiatowych dyrekcjach skarbu w Przemyślu, Lwowie, Samborze, Sanoku i Rzeszowie.

Z c. k. powiat Dyrekcji skarbu.

Przemyśl, dnia 25. września 1872.

Licitation - Kundmachung.

Nr. 8631. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl wird am 16. October 1872 die öffentliche Versteigerung der in Jaroslaw in der Vorstadt Głęboka CN. 127 gelegenen Realität, ehemaliges Militär-Verpflegsmagazin bestehend aus Wohn- und Wirtschaftsgebäuden und einer Grundbarna von 705 Quad. Klafter abgehalten werden. Der Ausrufspreis beträgt 11184 fl. 52 fr. Das Badium hingegen 1120 fl.

Schriftliche Offerten müssen bis längstens 15. October 1872 — 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl überreicht werden.

Die Licitationsbedingungen können bei den Finanz-Bezirks-Directionen in Przemyśl, Lemberg, Sambor, Sanok und Rzeszów eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Przemyśl, am 25. September 1872.

(2722 2-3) E d y k t.

Nr. 42054. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego wzywa się posiadaczy księżeczki galicyjskiej kasy oszczędności do nr. 8057 na imię Antoniego Syroczyńskiego i na okaziciela z pierwotną wkładką 375 zł. wystawionej, ażeby takową w przeciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu licząc, sądowi krajowemu przedłożyli, abowiem po bezskutecznym upływie tego terminu księżeczka nadmieniona za umorzoną uznana zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 10 sierpnia 1872.

(2728 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 24825. C. k. notariusz Krzysztof Radwan — Janowicz, reskrytem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 l. 12793 z Bolechowa do Doliny przeniesiony, urządowanie swe dnia 30 września 1872 w Bolechowie zastanowić, a dnia 1 października 1872 w Dolinie rozpocząć ma.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów dnia 24 września 1872.

(2734 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 2636. Dla zabezpieczenia dostarczenia żywności wraz z słomą na pościółkę i praniem bielizny dla więźniów i inkwizytów tutejszosaądowych na rok od 1 stycznia do końca grudnia 1873 lub też osobno żywność a osobno na pościółkę i pranie bielizny odbędzie się licytacja w tutejszym c. k. sądzie w dniu 8, 14 i 21 października 1872 w godzinach urzędowych. Przeciętna liczba więźniów do dziennego żywienia 30 głów. Najmniej żądający utrzyma się. Zakład wynosi 100 zł. w. a. gotówką lub w papierach wartościowych wedle kursu Zakład ma być przed licytacją złożony. Warunki licytacji mogą być w tutejszym sądzie każdego czasu przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Sokal dnia 29 września 1872.

(2719 3-3) Dodatkowe ogłoszenie.

L. 45097. W dodatku do tutejszego ogłoszenia z dn. 26. sierpnia 1872 do l. 35633 tyczącego się wydzierżawienia rządowych stacyi mylniczych, podaje się do powszechnej wiadomości, że następnie wymienione stacje mylnicze tylko na rok jeden, to jest 1873 wydzierżawione będą, jako to:

Izdebnik i Biała w powiecie skarbowym Krakowskim, Dubiecko i Duńkowice w powiecie skarbowym Przemyśkim, Kołomya ku Jabłonowi, Kołomya ku Gwoźdcowi i Kołomya ku Lanczynowi w powiecie skarbowym Kołomyjskim i Koniuszki w powiecie skarbowym Stanisławowskim.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów dnia 30. września 1872.

Kundmachung.

Nr. 45097. Im Nachhange zu der hierämtlichen Kundmachung vom 26. August 1872 Zahl 35633 betreffend die Verpachtung der Aerial-Stationen wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die nachstehend angeführten Aerial-Stationen auf ein Jahr, nämlich nur auf das Jahr 1873 werden verpachtet werden, und zwar:

Izdebnik und Biala im Krakauer Finanzbezirke, Dubiecko und Duńkowice im Przemyßler Finanzbezirke, Kołomea gegen Jabłonów, Kołomea gegen Gwoździec und Kołomea gegen Lanczyn im Kołomear Finanzbezirke und Koniuszki im Stanislawer Finanzbezirke.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 30. September 1872.

(2686 3-3) E d y k t.

L. 53050. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski niniejszem wiadomo czyni, iż z powodu wydanego na prośbę Samuela Weintraub przeciw Leonowi Soleckiemu i Józefowi Albinowi Kundemu nakazu zapłaty sumy 300 zł. w. a. z przyn. dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Albina Kundego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Majewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Jekiesza ustanowiono i pierwszemu z nich nakaz zapłaty dla Józefa Albina Kundego doręczono.

Lwów, dnia 28. września 1872.

(2640 3-3) **E d y k t.**

Nr. 12711 Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niewiadomego z życia i miejsca pobytu p. Seweryna nr. Potockiego a. wrazie jego śmierci, tegoż nieznanego spadkobierców niniejszem wiadomiam, że przeciw nim p. Aniela Barczewska pod dniem 25 sierpnia 1872 l. 12711 w tutejszym sądzie obwodowym pozew o eliminowanie sumy 600 duk. z ceny kupna i kapitału indemnizacyjnego dóbr Żukowa i Żukocina wniosła, który to pozew uchwałę z dnia 31 sierpnia 1872 l. 12711 do rozprawy ustnej z terminem na dzień 29 października 1872 o 9 godzinie przed południem zadekretowały, zaś dla tego nieobecnego z zastępstwem adw. dr. Szydłowskiego adw. dr. Maramorosz kuratorem ustanowiony, i temuż pozew ów doręczony został.

Rzecz jest więc pozwanemu lub ustanowionemu kuratorowi wcześniej przed terminem należyta udzielić informację do obrony, lub też przez innego wykazać się mającego zastępcy swe prawo bronić, przeciwnie bowiem złe skutki z zaniechania tego obowiązku wyniknąć mogące, samemu sobie przepisać winien będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów 31 sierpnia 1872.

(2647 3-3) **E d y k t.**

Nr. 12781. Samborski c. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych zawiadamia niniejszem Michała Jaremę z miejsca pobytu niewiadomego że na prośbę Samuela Glanz jako żyratariusza Abrahama Lamm nakaz płatniczy sumy wekslowej 118 zł. a. w. z pn. przeciw niemu dnia 17 września wydanym i ustanowionemu na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorowi dr. Budzynowskiemu doręczonym został.

Wzywa się przeto nieobecnego Michała Jaremę aby albo sam w sądzie stanął, lub temuż kuratorowi środki i dokumenta do obrony swej służące doręczył lub też innego zastępcę sobie obrał i sądowi doniósł gdyż skutki z zaniedbania tych środków obrony wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor dnia 17 września 1872.

(2650 3-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 5590. C. k. sąd powiatowy w Brodach ogłasza niniejszem, że Onufry Ostapczuk mieszkaniec z Nakwaszy za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego złoczowskiego z dnia 29 maja 1872 l. 4313 z przyczyny sądowo sprawdzonej głupkowatości pod kura telę wzięty został.

C. k. sąd powiatowy.

Brody dnia 16 września 1872.

(2652 3-3) **E d y k t.**

Nr. 4643. C. k. sąd powiatowy w Tarnobrzegu, podaje do powszechnej wiadomości, iż na skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie, z dnia 23 listopada 1871 l. 7385 celem wydobycia sumy Majera Zangena, przeciw Jakubowi Kurzowi w kwocie 250 rubli rosyjskich papierowych, z procentem po 6% od dnia 28 stycznia 1865 kosztami sądowymi, w ilości 11 zł. 75 kr. 3 zł. 36 kr. w a. kosztami egzekucyjnymi, w ilości 5 zł. 97 kr. 6 zł. 37 kr. 20 zł. 97 kr. w a. i kosztami egzekucyjnej sprzedaży 6 zł. 90 kr. w a. odbędzie się w budynku sądu tarnobrzegskiego, publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 12 w Sulichowie położonej, na dniu 12 stycznia 1871 oszacowanej, do Jakuba Kurza jak D. T. I. p. 56 n. 1 haer. należącej, w dwóch terminach a mianowicie w dniu 6 listopada 1872 i w dniu 11 grudnia 1872, każdą razą o godzinie 9 przed południem, pod następującymi warunkami, z tym dodatkiem, że pomieniona realność na obydwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub też za takąą sprzedaną będzie.

1. Cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa 2880 zł. w a.

2. Chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadium 10 procent ceny kupna tj. kwotę 288 zł.

w gotówce lub papierach publicznych wedle kursu ostatniego urzędowo notowanego, która to kwota od najwięcej ofiarującego pochodząca zatrzymana, a innym licytantom zaraz zwrócona zostanie.

3. Najwięcej ofiarujący winien będzie ofiarowaną cenę kupna w 30 dniach, po prawomocności uchwały akt licytacji do wiadomości sądowej przyjmującej, do depozytu sądowego złożyć, lub gdyby wadium w gotówce złożonym zostało, takowe do wysokości ofiarowanej ceny kupna uzupełnić, poczem mu dekret własności wydanym i tenże na własne żądanie i koszt wprowadzonym zostanie w posiadanie rzeczonyj realności.

4. Do nabywcy należyć będzie wypłata od dnia wydania mu dekretu własności podatków i ciężarów publicznych z pomienionej realności jak również opłaty należności urzędowej od przeniesienia własności.

5. Jeżeliby najwięcej ofiarujący warunku 3 nie dotrzymał, natędy przepada złożone przez niego wadium na korzyść wierzyciela i przedsięwzięta zostanie na żądanie którejkolwiek ze stron spornych relicytacja przy której realność ta za jakąkolwiek cenę się sprzeda, a możliwa nadwyżka nie pójdzie na rzecz ugodolomnego nabywcy, owszem odpowiada tenże za wszelką szkodę wrzeciwym razie wynikłą.

6. Najwięcej ofiarujący obowiązany jest przyjąć długi na sprzedaż się mającej realności ciężące aż do wysokości wylicytować się mającej ceny, wrazie gdyby wierzyciele nie chcieli podnieść swych kapitałów przed przewidzianym w tym wypadku wypowiedzeniem.

7. gdyby ani na pierwszym ani na drugim terminie wartości szacunkowej nie osiągnięto, tedy do postanowienia ułatwiających warunków wzywa się wierzycieli hipotecznych tej realności na termin w tutejszym sądzie dnia 30 grudnia 1872 o godzinie 9 przed południem z tem, że niestający przy powyższym terminie będą uważani za przystępujących do większości głosów stawających.

Warunki licytacyjne dotyczący wyciąg tabularny i akt oszacowania, mogą być przejrane lub odpisane w tutejszo sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Tarnobrzeg dnia 6 lipca 1872.

(2653 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 6113 C. k. sąd powiatowy w Kossowie ogłasza, że w skutek odczytu c. k. sądu obwodowego Stanisławowskiego z d. 10. stycznia 1872 l. 328 odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod Nr. k. 119 w Rieczce położonej, a na zaspokojenie wywalczonej przez Dawida Eltisa przeciw Hryckowi Biluk należności 70 zł. w a. pod egzekucję wziętej, z budynków i gruntu objętości 12 morgów składającej się, ciału tabularne nie stanowiącej, na 610 zł. wal. a. oszacowanej, w trzech terminach, a to: 17. października, 14. listopada i 12. grudnia b. r., każdorazem o 10. godzinie zrana, z dołożeniem, że gdyby takowa w dwóch pierwszych terminach za cenę szacunkową lub wyżej takowej nie mogła być sprzedaną, na trzecim terminie także niżej tej ceny sprzedaną zostanie.

Reszta warunków jako też akt opisanie i ocenie nia można przejrzeć w tusądowej registraturze, zaś względem podatków wywiedzieć się w Kosowskim urzędzie podatkowym.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kossów, dnia 10. września 1872.

(2654 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 3390. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach wiadomo czyni, że w celu zaspokojenia sumy 180 zł. 10 zł. w a. z przyn. przez Józefa Sulimirskiego przeciwko Barbarze Piekarskiej 2do voto Mazurkiewicz wywalczonej, egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności Nr. 37, 103, 182 w Srednim, w trzech terminach, dnia 4. listopada, 9. grudnia 1872 i 17. stycznia 1873, każdego razu o 10. godzinie przed południem w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 60 zł., 90 zł. i 100 zł. w a., a wadium 10proc. tej ceny.

Półowa realności ciału tabularnego nie mająca Nr. 182 zostanie na trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej, zaś półowa realności Nr. 37 i 103 ciału tabularne mająca tylko za lub powyżej ceny szacunkowej sprzedaną, a gdyby tak sprzedaną być nie mogła, to na ten wydatek w celu ułatwienia warunków sprzedaży wierzyciele na dzień 8go stycznia 1873 wzywają się do sądu z tem, że niejawiący wierzyciele jako do większości głosów jawiących się przystępujący uważani będą.

Reszta warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania w registraturze tutejszo-sądowej przełgagnięte być mogą.

O czem się strony i wierzycieli hipotecznych powiadamia, zaś dla wszystkich wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 31go sierpnia 1872 prawo rzeczowe nabyli, lub którymby rezolucya niniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowionym zostaje kuratorem p. Ma. ymilian Czechowski.

Ropczyce, dnia 9. września 1872.

(2656 3-3) **E d y k t.**

Nr. 2644. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że uchwałę z dnia dzisiejszego do l. 2844 przymusowa sprzedawca na 600 zł. w a. sądowo oszacowanego gospodarstwa włościańskiego pod nr. 3 w Binkowicach położonego ciału tabularnego niestanowiącego małżonków Antoniego i Magdaleny Stachurów własnego, celem zaspokojenia sumy 130 zł. w a. zpn. na rzecz Katarzyny Breuer dozwoloną i takowa w terminach 4 to jest dnia 10 października, dnia 11 listopada, dnia 25 listopada i dnia 9 grudnia 1872, każdą razą o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym przedsięwzięta i gospodarstwo to nawet niżej ceny szacunkowej w 4 terminie sprzedanem będzie.

O czem chęć kupienia mających z tem wiadomiam że bliższe warunki licytacji w tutej. sąd. archiwum do przejrzenia służą.

C. k. sąd powiatowy.

Wieliczka dnia 16 września 1872.

(2669 3 3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 14520. W lwowskim szpitalu powszechnym jest do obsadzenia posada dyrektora szpitalu z płacą 1600 zł. w a. z dodatkiem po 100 zł. w a. rocznie po każdym z czterech pierwszych pięcioleci zadowalniającej służby na tej posadzie spełnionej i obowiązkiem zamieszkania w szpitalu pod warunkiem, iż jak długo mieszkanie w gmachu szpitalnym nie będzie wyznaczony, wypłacać się będzie po 300 zł. w a. rocznie na mieszkanie z obowiązkiem zamieszkania w pobliżu szpitala.

Posada ta jest stałą, i daje prawo do emerytury. W podaniach, które najpóźniej do 15 listopada r. b. wnoszone być mają wprost do wydziału krajowego lub na ręce właściwej władzy, jeżeli kandydat w służbie publicznej zostaje, zamieszczyć należy krótki opis życia i dołączyć dyplom doktora medycyny, na jednym z uniwersytetów Monarchii austriackiej uzyskany, metrykę urodzenia, tudzież inne świadectwa, wykazujące: znajomość języków krajowych, uzdolnienie, i dotychczasową działalność kandydata, a w szczególności zasługi położone w służbie szpitalnej.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem
Lwów dnia 13 września 1872.

(2670 3-3) **E d y k t.**

Nr. 2979. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszym, że Jan Kosterkiewicz współspadkobierca Joachima Kosterkiewicza byłego właściciela dóbr Wielopole z powodu słabości na umyśle pod kuratelą sądową postawiony i jemu pan Feliks Ritter w Nowym Sączu mieszkający, kuratorem mianowany został.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz dnia 13 września 1872.

Doniesienia prywatne.

K u n d m a c h u n g.

Die Besitzer der von den Pfandleih-Anstalten in Wien ausgestellten Pfandscheine werden hiermit aufgefordert, etwaige bei den Licitationen im Monate October 1872, so wie aus in diesem Monate vorkommenden Verkäufen von Werthpapieren, Producten und Waaren sich ergebende Ueberschüsse bis längstens Ende November 1875 abzuholen.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 20 der Statuten).

Wien, im September 1872.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

(2739 1-3)

Haasenstein & Vogler,

die älteste & bedeutendste

ANNONCEN-EXPEDITION

in Deutschland, Oesterreich und der Schweiz,

besorgen Annoncen in

alle Zeitungen der ganzen Erde

ohne Berechnung von Provision und Porto zu den billigsten Originalpreisen und haben ihre Etablissements in

WIEN, PRAG, PEST,

sowie in

Basel.	Berlin.	Bern.
Breslau.	Chemnitz.	Chur
Dresden.	Erfurt.	Frankfurt a. M.
Fribourg.	St. Gallen.	Genf.
Halle a. S.	Hamburg.	Köln.
Lausanne.	Leipzig.	Lübeck.
Luzern.	Mannheim.	Metz.
Magdeburg.	München.	Neuchâtel.
Nürnberg.	Strassburg.	Stuttgart.
Zittau.	Zürich.	

(2740 1-2)